

# MOULINS D'ANTAN FONDATION

14 AVENUE DU MAINE

75015 - PARIS

Dossier Financier de l'exercice en Euros Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

## Etats de synthèse

### Bilan Actif

	Brut	Amort.	Net au 31/12/2022	Net au 31/12/2021	Ecart	% Ecart
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations corporelles						
Immobilisations financières (Dont à moins d'un an)						
Autres titres immobilisés						
	15,00		15,00	15,00		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>15,00</b>		<b>15,00</b>	<b>15,00</b>		
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Créances d'exploitation (Dont à plus d'un an)						
Disponibilités					-1	
	74 872,20		74 872,20	75 931,96	059,76	-1,40
<b>TOTAL (III)</b>	<b>74 872,20</b>		<b>74 872,20</b>	<b>75 931,96</b>	<b>-1</b>	<b>-1,40</b>
<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>	<b>74 887,20</b>		<b>74 887,20</b>	<b>75 946,96</b>	<b>-1</b>	<b>-1,40</b>

### Bilan passif

	Net au 31/12/2022	Net au 31/12/2021	Ecart	% Ecart
<b>FONDS PROPRES</b>	15 000,00	15 000,00		
Fonds propres sans droit de reprise	-53,04	-53,04		
Fonds propres statutaires	-59,76			
Fonds propres avec droit de reprise Réserves				
Report à nouveau				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice			-53,04	
			-6,72	12,67
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>14 887,20</b>	<b>14 946,96</b>	<b>-59,76</b>	<b>-0,40</b>
<b>TOTAL (I)</b>	<b>14 887,20</b>	<b>14 946,96</b>	<b>-59,76</b>	<b>-0,40</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEBIES</b>				
Fonds dédiés	60 000,00	61 000,00	-1 000,00	-1,64
<b>TOTAL (II)</b>	<b>60 000,00</b>	<b>61 000,00</b>	<b>-1 000,00</b>	<b>-1,64</b>
<b>PROVISIONS</b>				

<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
<b>TOTAL (IV)</b>				
<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>	<b>74 887,20</b>	<b>75 946,96</b>	<b>-1 059,76</b>	<b>-1,40</b>

### Comptes de résultat

	Net au 31/12/2022	Net au 31/12/2021	Ecart	% Ecart
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Ventes de biens et services Produits de tiers financeurs				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels		8 000,00	-8 000,00	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges			1 000,00	
	1 000,00			
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>1 000,00</b>	<b>8 000,00</b>	<b>-7 000,00</b>	<b>-87,50</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Autres achats et charges externes Aides financières	59,76	53,04	6,72	12,67
	1 000,00		1 000,00	
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>1 059,76</b>	<b>53,04</b>	<b>1 006,72</b>	<b>1 898,04</b>
<b>1- RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-59,76</b>	<b>7 946,96</b>	<b>-8 006,72</b>	<b>-100,75</b>

### Comptes de résultat (suite)

	Net au 31/12/2022	Net au 31/12/2021	Ecart	% Ecart
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>				
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (IV)</b>				
<b>2 - RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>				
<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>	<b>-59,76</b>	<b>7 946,96</b>	<b>-8 006,72</b>	<b>-100,75</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>				
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>				
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>				
PARTICIPATION DES SALAIRES AUX RESULTATS (VII)		8 000,00	-8 000,00	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>1 000,00</b>	<b>8 000,00</b>	<b>-7 000,00</b>	<b>-87,50</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>1 059,76</b>	<b>8 053,04</b>	<b>-6 993,28</b>	<b>-86,84</b>
<b>5- EXCEDENT ou DEFICIT (Produits - Charges)</b>	<b>-59,76</b>	<b>-53,04</b>	<b>-6,72</b>	<b>12,67</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>Produits</b>				
<b>TOTAL</b>				
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>TOTAL</b>				

### Soldes intermediaires de gestion

	Net au 31/12/2022	Net au 31/12/2021	Ecart	% Ecart
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>				
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>				
<b>MARGE BRUTE DE PRODUCTION</b>				
<b>MARGE BRUTE GLOBALE</b>				
- Autres achats + charges externes	59,76	53,04	6,72	12,67

<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	-59,76	-53,04	-6,72	12,67
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	-59,76	-53,04	-6,72	12,67
+ Autres produits de gestion courante	1 000,00	8 000,00	-8	
- Autres charges de gestion courante	1 000,00		000,00	
+ Transferts de charges			1 000,00	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	-59,76	7 946,96	-8 006,72	-100,75
<b>RESULTAT COURANT</b>	-59,76	7 946,96	-8 006,72	-100,75
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>				
- Participation des salariés		8 000,00	-8 000,00	
<b>RESULTAT NET</b>	-59,76	-53,04	-6,72	12,67

### Détails du Bilan actif

	Brut	Amort.	Net au 31/12/2022	Net au 31/12/2021	Ecart	% Ecart
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
Immobilisations financières (Dont à moins d'un an)						
Autres titres immobilisés						
271110 PARTS SOCIALES CM						
	15,00		15,00	15,00	0,00	
	15,00		15,00	15,00	0,00	
<b>TOTAL (I)</b>	<b>15,00</b>		<b>15,00</b>	<b>15,00</b>		
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Créances d'exploitation (Dont à plus d'un an)					-1	
Disponibilités					059,76	
512100 BANQUE CREDIT MUTUEL	74 872,20		74 872,20	75 931,96	-1	-1,40
	74 872,20		74 872,20	75 931,96	059,76	-1,40
<b>TOTAL (III)</b>	<b>74 872,20</b>		<b>74 872,20</b>	<b>75 931,96</b>	<b>-1</b>	<b>-1,40</b>
<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>	<b>74 887,20</b>		<b>74 887,20</b>	<b>75 946,96</b>	<b>-1</b>	<b>-1,40</b>

### Détails du Bilan passif

	Net au 31/12/2022	Net au 31/12/2021	Ecart	% Ecart
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
102200 FONDS STATUTAIRES	15 000,00	15 000,00	0,00	
Fonds propres avec droit de reprise Réserves	15 000,00	15 000,00	0,00	
Report à nouveau				
Report à nouveau				
110000 REPORT A NOUVEAU	-53,04		-53,04	
Excédent ou déficit de l'exercice	-53,04		-53,04	
	-59,76	-53,04	-6,72	12,67
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>14 887,20</b>	<b>14 946,96</b>	<b>-59,76</b>	<b>-0,40</b>
<b>TOTAL (I)</b>	<b>14 887,20</b>	<b>14 946,96</b>	<b>-59,76</b>	<b>-0,40</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds dédiés	60 000,00	61 000,00	-1 000,00	-1,64
194100 FONDS DEDIES S/DONS AFFECTES	60 000,00	61 000,00	-1 000,00	-1,64
<b>TOTAL (II)</b>	<b>60 000,00</b>	<b>61 000,00</b>	<b>-1 000,00</b>	<b>-1,64</b>
<b>PROVISIONS</b>				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
<b>TOTAL (IV)</b>				
<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>	<b>74 887,20</b>	<b>75 946,96</b>	<b>-1 059,76</b>	<b>-1,40</b>

### Comptes de résultat

	Net au 31/12/2022	Net au 31/12/2021	Ecart	% Ecart
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Ventes de biens et services Produits de tiers financeurs				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
754100 DONS MANUELS				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		8 000,00	-8 000,00	
791100 REPRISE S/FONDS DEDIES		8 000,00	-8 000,00	
	1 000,00		1 000,00	
	1 000,00		1 000,00	
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>1 000,00</b>	<b>8 000,00</b>	<b>-7 000,00</b>	<b>-87,50</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Autres achats et charges externes	59,76	53,04	6,72	12,67
627800 AUTRES SERVICES BANCAIRES	59,76	53,04	6,72	12,67
Aides financières	1 000,00		1 000,00	
657100 DONS ET LIBERALITES	1 000,00		1 000,00	
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>1 059,76</b>	<b>53,04</b>	<b>1 006,72</b>	<b>1 898,04</b>
<b>1- RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-59,76</b>	<b>7 946,96</b>	<b>-8 006,72</b>	<b>-100,75</b>

### Comptes de résultat (suite)

	Net au 31/12/2022	Net au 31/12/2021	Ecart	% Ecart
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>				
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (IV)</b>				
<b>2 - RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>				
<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>	<b>-59,76</b>	<b>7 946,96</b>	<b>-8 006,72</b>	<b>-100,75</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>				
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>				
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>				
PARTICIPATION DES SALARIES AUX RESULTATS (VII)		8	-8	
691100 REPORTS EN FONDS DEDIES		000,00	000,00	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>1 000,00</b>	<b>8 000,00</b>	<b>-7 000,00</b>	<b>-87,50</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>1 059,76</b>	<b>8 053,04</b>	<b>-6 993,28</b>	<b>-86,84</b>
<b>5- EXCEDENT ou DEFICIT (Produits - Charges)</b>	<b>-59,76</b>	<b>-53,04</b>	<b>-6,72</b>	<b>12,67</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Produits				
<b>TOTAL</b>				
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>TOTAL</b>				

### Soldes intermediaires de gestion

	Net au 31/12/2022	Net au 31/12/2021	Ecart	% Ecart
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>				
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>				
<b>MARGE BRUTE DE PRODUCTION</b>				
<b>MARGE BRUTE GLOBALE</b>				
- Autres achats + charges externes	59,76	53,04	6,72	12,67
627800 AUTRES SERVICES BANCAIRES	59,76	53,04	6,72	12,67
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>-59,76</b>	<b>-53,04</b>	<b>-6,72</b>	<b>12,67</b>
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>-59,76</b>	<b>-53,04</b>	<b>-6,72</b>	<b>12,67</b>

+ Autres produits de gestion courante	1 000,00	8	-8	
754100 DONS MANUELS	1 000,00	000,00	000,00	
- Autres charges de gestion courante	1 000,00	8	-8	
657100 DONS ET LIBERALITES	1 000,00	000,00	000,00	
+ Transferts de charges			1 000,00	
791100 REPRISE S/FONDS DEDIES			1 000,00	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-59,76</b>	<b>7 946,96</b>	<b>-8 006,72</b>	<b>-100,75</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-59,76</b>	<b>7 946,96</b>	<b>-8 006,72</b>	<b>-100,75</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>				
- Participation des salariés		8	-8	
691100 REPORTS EN FONDS DEDIES		000,00	000,00	
<b>RESULTAT NET</b>	<b>-59,76</b>	<b>-53,04</b>	<b>-6,72</b>	<b>12,67</b>